
 

 

UCHWAŁA NR XII/64/25 

RADY GMINY GOSZCZANÓW 

z dnia 4 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Goszczanów na rok 2025 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) i art. 11a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Sieradzu, organizacji 

społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt działających na terenie gminy 

Goszczanów i dzierżawców obwodów łowieckich działających na obszarze gminy Goszczanów uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt w Gminie Goszczanów na rok 2025”. 

2. Program wymieniony w ust. 1 stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Goszczanów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Paweł Piaseczny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 marca 2025 r.

Poz. 3300



Załącznik do uchwały Nr XII/64/25 

Rady Gminy Goszczanów 

z dnia 4 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ ZAPOBIEGANIA 

BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT W GMINIE GOSZCZANÓW NA ROK 2025 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki na zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na ternie Gminy Goszczanów na 2025 rok; 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Goszczanów; 

3) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt, z którym Gmina ma 

podpisaną umowę; 

4) Koordynatorze Programu – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Goszczanów; 

§ 2. 1. Gmina zapewnia realizację Programu poprzez: 

1) Urząd Gminy w Goszczanowie; 

2) Schronisko dla bezdomnych zwierząt domowych, z którym Gmina zawarła umowę: Gabinet 

Weterynaryjny lek. wet. Andżelika Barczak Schronisko dla bezdomnych zwierząt Psia Ostoja, ul. 

Osiedlowa 1K, 98-400 Wieruszów ” z siedzibą działalności w miejscowości Pieczyska, ul. Szkolna 14, 98-

400 Wieruszów , zwane dalej „Schroniskiem”;  

3) Gabinet weterynaryjny KMVet, ul. Polna 2, 98-215 Goszczanów, tel. 604170827 

4) Gospodarstwo rolne Warszewski Grzegorz, Poprężniki 21, 98-215 Goszczanów 

2. W realizacji Programu mogą uczestniczyć: 

1) Placówki oświatowe; 

2) Sołectwa położone na terenie Gminy Goszczanów. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Programu 

§ 3. Celami Programu są: 

1. Przeciwdziałanie bezdomności zwierząt; 

2. Zapewnianie opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarczym oraz wolno żyjącym kotom; 

3. Zapobieganie wzrostowi populacji zwierząt bezdomnych; 

4. Edukacja społeczeństwa w zakresie opieki nad zwierzętami bezdomnymi; 

5. Promowanie właściwych postaw i zachowań wobec zwierząt bezdomnych. 

§ 4. Realizacja zadań Programu obejmuje: 

1. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy oraz zapewnienie im opieki; 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami; 

3. Sterylizacja lub kastracja zwierząt; 

4. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

5. Usypianie ślepych miotów; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 3300



6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

8. Edukacja mieszkańców. 

Rozdział 3 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy oraz zapewnienie im opieki 

 

     § 5. 1. Na terenie Gminy wyłapywanie bezdomnych zwierząt odbywa się na zasadzie stałych interwencji 

i wykonywane jest przez Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Andżelika Barczak Schronisko dla bezdomnych 

zwierząt Psia Ostoja, ul. Osiedlowa 1K, 98-400 Wieruszów” z siedzibą działalności w miejscowości Pieczyska, 

ul. Szkolna 14, 98-400 Wieruszów. 

2. Wyłapywaniem objęte są bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których 

nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas pozostawały, 

w szczególności zwierzęta chore, zagrażające życiu, zdrowiu lub bezpieczeństwu ludzi. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt, a następnie ich transport do schroniska będzie prowadzony 

wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu przeznaczonego do wyłapywania i transportu zwierząt, który 

nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie zadaje im cierpienia. 

4. W przypadku znalezienia wałęsających się zwierząt mieszkańcy mogą kontaktować się pod numerem 

telefonu (43) 829 82 33, a poza godzinami pracy Urzędu zgłoszeń można dokonywać na Policję. 

§ 6. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest poprzez 

Schronisko. 

2. Na Schronisku ciąży obowiązek zapewnienia zwierzętom w nim przebywającym właściwej opieki,                         

a w szczególności: 

1) odpowiedniego pożywienia i dostępu do świeżej wody; 

2) ochrony przed warunkami atmosferycznymi; 

3) opieki weterynaryjnej. 

Rozdział 4 

Opieka nad kotami wolno żyjącymi 

§ 7. 1. Koty wolno żyjące pomagają zmniejszyć populację gryzoni (myszy i szczurów), dlatego nie należy 

ich wyłapywać, lecz stwarzać warunki do ich bytowania. 

2. Gmina w miarę zaistniałych potrzeb będzie przeprowadzała akcję dokarmiania kotów wolno żyjących 

poprzez: 

1) przyjmowanie zgłoszeń i ustalenie miejsc występowania kotów wolno żyjących; 

2) wyznaczenie opiekunów społecznych (karmicieli) przez pracownika Urzędu Gminy (po konsultacji 

z sołtysem danej miejscowości); 

3) zakup karmy i wydawanie jej opiekunom społecznym w ilości dostosowanej do ilości kotów 

wolnożyjących; 

4) zapewnienie wody pitnej w miejscach ich bytowania. 

3. Koty wolno żyjące dokarmiane będą całorocznie, z zapewnieniem zwiększonej ilości karmy w okresie 

zimowym. 

4. Gmina, w ramach opieki nad wolno żyjącymi kotami, zapewnia opiekę weterynaryjną poprzez zgłoszenie 

do lecznicy weterynaryjnej, z którą Gmina ma podpisaną umowę. 

5. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów wolno żyjących na ternie Gminy będą zlecane lecznicy 

weterynaryjnej, w celu ograniczenia nadmiernie rozrastającej się populacji, w miarę posiadanych środków 

finansowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 3300



Rozdział 5 

Sterylizacja lub kastracja zwierząt 

§ 8. 1. Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku powierza się prowadzącemu 

schronisko. 

2. Zabiegi, o których mowa w ust. 1, mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza weterynarii. 

3. Zabiegom, o których mowa w ust. 1, nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od ich umieszczenia 

w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna oraz zwierzęta, u których istnieją 

przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów. Decyzje, czy u zwierzęcia istnieją przeciwwskazania do 

wykonania zabiegu, z uwagi na stan zdrowia lub wiek, podejmuje lekarz weterynarii. 

§ 9. Zasady ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt 

w szczególności psów i kotów właścicielskich. 

1. Ograniczenie populacji psów i kotów poprzez zachęcenie właścicieli/opiekunów zwierząt do sterylizacji 

lub kastracji poprzez dofinansowanie przez gminę do zabiegów w wysokości 50 % poniesionych kosztów. 

2. W ramach programu mieszkańcy gminy mogą w roku kalendarzowym 2025, na pisemny wniosek, zgłosić 

do Urzędu Gminy Goszczanów, chęć sterylizacji lub kastracji do 2 szt. zwierząt, których jest właścicielem lub 

opiekunem, z jednego gospodarstwa domowego, jednak nie częściej niż co 2 lata. 

3. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, pracownik gminy dokona skierowania na zabieg kastracji bądź 

sterylizacji do gabinetu weterynaryjnego, z którym gmina ma podpisaną umowę na świadczenie usług w tym 

zakresie tj. gabinet weterynaryjny KMVet, ul. Polna 2, 98-215 Goszczanów. Gmina opłaca lekarzowi 50 % 

kosztów zabiegu na zasadach określonych w umowie, natomiast pozostałe 50% opłaca właściciel/opiekun 

zwierzęcia. 

 Rozdział 6 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 10. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt odłowionych na terenie Gminy, realizowane jest 

głównie przez prowadzącego schronisko m. in. poprzez umieszczanie informacji na stronie internetowej 

schroniska. 

2. Akcje związane z poszukiwaniami nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, poprzez umieszczanie 

informacji o możliwości ich adopcji na stronie internetowej gminy lub tablicy ogłoszeń w urzędzie gminy. 

§ 11. Zasady adopcji bezdomnego psa 

1. Osoby zamieszkałe na terenie gminy, które dokonają zaadoptowania bezdomnego psa z terenu gminy będą 

wspierane przez gminę rekompensatą części kosztów utrzymania w kwocie 500 zł. (np. na zakup karmy, 

zabiegów weterynaryjnych, budy dla psa itp.) z  zastrzeżeniem, że jedna rodzina może adoptować maksymalnie 

2 psy w ramach niniejszego programu. 

2. Wymieniona wyżej rekompensata wypłacana będzie po podpisaniu z gminą stosownej umowy adopcyjnej. 

3. Adoptujący zobowiązuje się do: 

1) Zapewnienia zwierzęciu właściwej dożywotniej opieki, humanitarnego traktowania i właściwych 

warunków utrzymania. 

2) Zapewnienia zwierzęciu opieki weterynaryjnej w razie choroby oraz profilaktycznych szczepień 

ochronnych i koniecznych zabiegów weterynaryjnych. 

3) Zakazuje się przekazywania zwierzęcia innej osobie a o jego ewentualnym zaginięciu wraz 

z wyjaśnieniami okoliczności należy niezwłocznie powiadomić gminę. 

4) W przypadku padnięcia zwierzęcia należy niezwłocznie powiadomić gminę i fakt ten udokumentować 

stosownym zaświadczeniem wydanym przez lekarza weterynarii. 

4. Gmina odmówi oddania psa do adopcji, jeżeli wnioskujący o adopcję nie gwarantuje spełnienia warunków 

właściwego utrzymania psa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 3300



5. Gmina zastrzega sobie prawo do kontroli warunków w jakich przebywa pies oraz w przypadku 

stwierdzenia nieodpowiednich warunków utrzymywania, gmina ma prawo żądać zwrotu całej wypłaconej 

rekompensaty oraz zabrać psa. 

Rozdział 7 

Usypianie ślepych miotów 

§ 12. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje schronisko poprzez dokonywanie usypiania ślepych 

miotów za zgodą i przez lekarza weterynarii. Gmina pokrywa koszty zabiegów wykonywanych przez lecznicę 

zgodnie z umową. 

Rozdział 8 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 13. Zwierzęta gospodarskie przemieszczające się bez opieki na terenie Gminy, umieszczane będą 

w Gospodarstwie rolnym Warszewski Grzegorz, Poprężniki 21, 98-215 Goszczanów 

Rozdział 9 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

§ 14. Gmina zapewnia i finansuję całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt i wskazuje do realizacji tego zadania: Gabinet weterynaryjny KMVet, ul. Polna 2, 98-215 

Goszczanów, tel. 604170827. 

Rozdział 10 

Finansowanie Programu 

§ 15. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są   w budżecie 

Gminy w kwocie 64 500,00 zł. 

2. Zakłada się wydatkowanie środków w następujący sposób: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt – 7 000,00 zł; 

2) obligatoryjne znakowanie zwierząt w schronisku – 2 000,00 zł 

3) umieszczanie i zapewnienie zwierzętom opieki w Schronisku – 36 000,00 zł; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację w Schronisku – 4 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 500,00 zł; 

7) na realizację zakupu karmy dla kotów wolno żyjących –  500,00 zł; 

8) sterylizacja lub kastracja kotów wolno żyjących – 1 000,00 zł; 

9) na realizację w zakresie zapewnienia miejsca i opieki dla zwierząt gospodarskich umieszczonych we 

wskazanym gospodarstwie rolnym – 1 000,00 zł; 

10) na realizację zadania zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych 

z udziałem zwierząt –   2 000,00 zł; 

11) wykonywanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt ( psów i kotów) dla mieszkańców (50 % 

całkowitego wydatku) – kwota 10 000,00 zł. 

§ 16. Środki finansowe przeznaczone na realizację rekompensat dla podmiotów adoptujących bezdomne psy 

z terenu gminy Goszczanów,  gmina przeznaczy w 2025 roku kwotę 2 000,00 zł. 

  

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Paweł  Piaseczny 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 3300


		2025-03-25T12:40:20+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




